
 

1 

 

Сектор за јавне набавке 
08/2 број 404-1-1/19-51 
11.10.2019. године 
 

На основу члана 116. став 2. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 
124/12, 14/15 и 68/15) Републички фонд за здравствено осигурање објављује 

 
ОБАВЕШТЕЊЕ О ЗАКЉУЧЕНОМ УГОВОРУ 

ЗА III KВАРТАЛ ЗА 2019. ГОДИНУ 
 

1. Назив наручиоца: Републички фонд за здравствено осигурање 

2. Адреса наручиоца: Јована Мариновића 2, Београд 

3. Интернет страница наручиоца: www.javnenabavke.rfzo.rs  

4. Врста наручиоца: Организација за обавезно социјално осигурање 

 Републички фонд за здравствено  осигурање, као наручилац, је спровео поступак јавне 
набавке и закључио оквирни споразум, док појединачне уговоре о јавној набавци закључују 
здравствене установе из плана мреже здравствених установа. 

5. Врста предмета јавне набавке: добра 

6. Опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набавке: 

Предмет јавне набавке Лекови са Листе лекова, број ЈН 404-1-110/19-1, за партије за које су 
закључени оквирни споразуми је:  

Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rfzo.rs          ПИБ бр. 101288707        мат. бр. 06042945         рач. бр. 840-26650-09 

Број 
парти-

је 

ATC / 
JKL 

Назив партије 
Фармацеутски 

облик 

Јачина/ 
концентрација 

лека 

Јединица 
мере 

Количина 
Процењена 
јединична 

цена 

Процењена 
вредност по 
партији без 

ПДВ-а 

1 0041206 
TRESIBA 

FLEXTOUCH 
rastvor za injekciju 
u penu sa uloškom 

pen sa uloškom, 
5 po 3 ml 
(100j./ml) 

originalno 
pakovanje 

100 5.928,50 592.850,00 

2 0041207 
TRESIBA 

FLEXTOUCH 
rastvor za injekciju 
u penu sa uloškom 

pen sa uloškom, 
3 po 3 ml 
(200j./ml) 

originalno 
pakovanje 

100 7.114,20 711.420,00 

3 1107606 CONCOR COR film tableta 
blister, 30 po 

3,75 mg 
originalno 
pakovanje 

100 313,30 31.330,00 

10 1104007 RUSOVAS film tableta 
blister, 30 po 10 

mg 
originalno 
pakovanje 

100 524,00 52.400,00 

11 1104008 RUSOVAS film tableta 
blister, 30 po 20 

mg 
originalno 
pakovanje 

100 793,90 79.390,00 

14 1134305 AVODART kapsula, meka 
blister, 30 po 0,5 

mg 
originalno 
pakovanje 

100 822,40 82.240,00 

17 1014904 SIGMASPORIN kapsula, meka 
blister, 50 po 25 

mg 
originalno 
pakovanje 

100 1.918,10 191.810,00 

18 1014908 SIGMASPORIN kapsula, meka 
blister, 50 po 50 

mg 
originalno 
pakovanje 

100 3.720,00 372.000,00 

19 1014913 SIGMASPORIN kapsula, meka 
blister, 50 po 100 

mg 
originalno 
pakovanje 

100 6.962,30 696.230,00 

20 1070080 RISSAR film tableta 
blister, 60 po 1 

mg 
originalno 
pakovanje 

100 461,70 46.170,00 

21 1070081 RISSAR film tableta 
blister, 60 po 2 

mg 
originalno 
pakovanje 

100 831,00 83.100,00 

22 1070082 RISSAR film tableta 
blister, 60 po 3 

mg 
originalno 
pakovanje 

100 1.385,10 138.510,00 

26 7090912 LEXAVON kapi za oči, rastvor 
boca sa 

kapaljkom, 1 po 
5ml (5mg/ml) 

originalno 
pakovanje 

100 493,70 49.370,00 

27 7099188 COMBIGAN kapi za oči, rastvor 

bočica sa 
kapaljkom, 1 po 
5ml (5mg/ml + 

2mg/ml) 

originalno 
pakovanje 

100 844,60 84.460,00 

http://www.javnenabavke.rfzo.rs/
mailto:public@rfzo.rs


 

2 

 

Назив и ознака из општег речника набавке: 33600000– фармацеутски производи, за све 
партије 

Редни број јавне набавке: 404-1-110/19-1 

7. Уговорена вредност за трећи квартал 2019. године, за партије за које је закључен 
оквирни споразум: 

28 B02BX01 
etamsilat tbl 250 

mg 
tableta 250 mg tableta 300 35,07 10.521,00 

29 C01CA03 norepinefrin 
koncentrat za 

rastvor za infuziju 
10 ml (1mg/ml) ampula 60.000 291,59 17.495.400,00 

30 N01AH06 remifentanil 1 mg 

prašak za 
koncentrat za 

rastvor za 
injekciju/infuziju 

1 mg 
bočica 

staklena 
50 349,64 17.482,00 

31 N01AH06 remifentanil 5 mg 

prašak za 
koncentrat za 

rastvor za 
injekciju/infuziju 

5 mg 
bočica 

staklena 
50 1.632,30 81.615,00 

32 N05AX13 paliperidon 175 mg 

suspenzija za 
injekciju sa 
produženim 

oslobađanjem 

175 mg/0,875 ml 
injekcioni 

špric 
10 53.983,40 539.834,00 

33 N05AX13 paliperidon 263 mg 

suspenzija za 
injekciju sa 
produženim 

oslobađanjem 

263 mg/1,315 ml 
injekcioni 

špric 
10 70.156,10 701.561,00 

34 N05AX13 paliperidon 350 mg 

suspenzija za 
injekciju sa 
produženim 

oslobađanjem 

350 mg/1,750 ml 
injekcioni 

špric 
10 86.341,80 863.418,00 

35 N05AX13 paliperidon 525 mg 

suspenzija za 
injekciju sa 
produženim 

oslobađanjem 

525 mg/2,625 ml 
injekcioni 

špric 
10 129.477,30 1.294.773,00 

36 L01XC18 
pembrolizumab 100 

mg 
koncentrat za 

rastvor za infuziju 
100 mg/4 ml) 

bočica 
staklena 

721 313.509,00 226.039.989,00 

37 L04AA29 tofacitinib 5 mg film tableta 5 mg  tableta 560 1.376,37 770.767,20 

38 L04AA37 baricitinib 4 mg film tableta 4 mg tableta 350 2.752,32 963.312,00 

39 L04AC05 ustekinumab 45 mg 

 rastvor za 
injekciju u 

napunjenom 
injekcionom špricu 

45 mg/0,5 ml 
injekcioni 

špric 
155 255.295,60 39.570.818,00 

40 L04AC05 ustekinumab 90 mg 

 rastvor za 
injekciju u 

napunjenom 
injekcionom špricu 

90 mg/ml 
injekcioni 

špric 
37 255.295,60 9.445.937,20 

41 L04AC10 
sekukinumab 150 

mg 

rastvor za injekciju 
u napunjenom 

injekcionom špricu 
150 mg/ml 

injekcioni 
špric 

596 58.528,80 34.883.164,80 

42 L01BB05 fludarabin 50 mg 
koncentrat/prašak 

za rastvor za 
injekciju/ infuziju 

50 mg 
bočica 

staklena 
2.800 3.873,50 10.845.800,00 

УКУПНО без ПДВ-а: 346.735.672,20 

Број 
партије 

ATC / 
JKL 

Назив партије 
Фармацеутски 

облик 

Јачина/ 
концентрација 

лека 

Јединица 
мере 

Назив Добављача 

Укупна вредност 
закључених уговора 
без ПДВ-а у периоду 
од 1.7.2019.-30.9.2019. 

године 

1 0041206 
TRESIBA 

FLEXTOUCH 
rastvor za injekciju u 

penu sa uloškom 
pen sa uloškom, 5 
po 3 ml (100j./ml) 

originalno 
pakovanje 

Phoenix Pharma 
d.o.o. 

1.469.375,00 

2 0041207 
TRESIBA 

FLEXTOUCH 
rastvor za injekciju u 

penu sa uloškom 
pen sa uloškom, 3 
po 3 ml (200j./ml) 

originalno 
pakovanje 

Phoenix Pharma 
d.o.o. 

126.954,00 



 

3 

 

3 1107606 CONCOR COR film tableta 
blister, 30 po 3,75 

mg 
originalno 
pakovanje 

Phoenix Pharma 
d.o.o. 

51.657,90 

10 1104007 RUSOVAS film tableta 
blister, 30 po 10 

mg 
originalno 
pakovanje 

Phoenix Pharma 
d.o.o. 

69.426,00 

11 1104008 RUSOVAS film tableta 
blister, 30 po 20 

mg 
originalno 
pakovanje 

Phoenix Pharma 
d.o.o. 

54.995,50 

14 1134305 AVODART kapsula, meka 
blister, 30 po 0,5 

mg 
originalno 
pakovanje 

Farmalogist d.o.o. 43.266,30 

17 1014904 SIGMASPORIN kapsula, meka 
blister, 50 po 25 

mg 
originalno 
pakovanje 

Phoenix Pharma 
d.o.o. 

0,00 

18 1014908 SIGMASPORIN kapsula, meka 
blister, 50 po 50 

mg 
originalno 
pakovanje 

Phoenix Pharma 
d.o.o. 

0,00 

19 1014913 SIGMASPORIN kapsula, meka 
blister, 50 po 100 

mg 
originalno 
pakovanje 

Phoenix Pharma 
d.o.o. 

0,00 

20 1070080 RISSAR film tableta blister, 60 po 1 mg 
originalno 
pakovanje 

Phoenix Pharma 
d.o.o. 

4.469,70 

21 1070081 RISSAR film tableta blister, 60 po 2 mg 
originalno 
pakovanje 

Phoenix Pharma 
d.o.o. 

24.134,70 

22 1070082 RISSAR film tableta blister, 60 po 3 mg 
originalno 
pakovanje 

Phoenix Pharma 
d.o.o. 

0,00 

26 7090912 LEXAVON kapi za oči, rastvor 
boca sa kapaljkom, 
1 po 5ml (5mg/ml) 

originalno 
pakovanje 

Phoenix Pharma 
d.o.o. 

0,00 

27 7099188 COMBIGAN kapi za oči, rastvor 

bočica sa 
kapaljkom, 1 po 
5ml (5mg/ml + 

2mg/ml) 

originalno 
pakovanje 

Phoenix Pharma 
d.o.o. 

0,00 

28 B02BX01 
etamsilat tbl 250 

mg 
tableta 250 mg tableta Farmalogist d.o.o. 10.467,00 

29 C01CA03 norepinefrin 
koncentrat za rastvor 

za infuziju 
10 ml (1mg/ml) ampula Medikunion d.o.o. 1.842.848,80 

30 N01AH06 
remifentanil 1 

mg 

prašak za koncentrat 
za rastvor za 

injekciju/infuziju 
1 mg 

bočica 
staklena 

B. Braun Adria 
RSRB 

69.324,00 

31 N01AH06 
remifentanil 5 

mg 

prašak za koncentrat 
za rastvor za 

injekciju/infuziju 
5 mg 

bočica 
staklena 

B. Braun Adria 
RSRB 

80.911,00 

32 N05AX13 
paliperidon 175 

mg 

suspenzija za injekciju 
sa produženim 
oslobađanjem 

175 mg/0,875 ml 
injekcioni 

špric 
Inpharm Co d.o.o. 0,00 

33 N05AX13 
paliperidon 263 

mg 

suspenzija za injekciju 
sa produženim 
oslobađanjem 

263 mg/1,315 ml 
injekcioni 

špric 
Inpharm Co d.o.o. 2.525.619,60 

34 N05AX13 
paliperidon 350 

mg 

suspenzija za injekciju 
sa produženim 
oslobađanjem 

350 mg/1,750 ml 
injekcioni 

špric 
Inpharm Co d.o.o. 3.971.722,80 

35 N05AX13 
paliperidon 525 

mg 

suspenzija za injekciju 
sa produženim 
oslobađanjem 

525 mg/2,625 ml 
injekcioni 

špric 
Inpharm Co d.o.o. 3.884.319,00 



 

4 

 

8. Критеријум за доделу уговора: најнижа понуђена цена 

9. Број примљених понуда по партијама:  

Укупан број поднетих понуда: 8 

Број поднетих понуда по партијама, за партије за које је закључен оквирни споразум: 

Број 
партије 

ATC / JKL Назив партије 
Фармацеутски 

облик 

Јачина/ 
концентрација 

лека 

Јединица 
мере 

Број понуда по 
партији 

1 0041206 TRESIBA FLEXTOUCH 
rastvor za injekciju 
u penu sa uloškom 

pen sa uloškom, 5 
po 3 ml (100j./ml) 

originalno 
pakovanje 

1 

2 0041207 TRESIBA FLEXTOUCH 
rastvor za injekciju 
u penu sa uloškom 

pen sa uloškom, 3 
po 3 ml (200j./ml) 

originalno 
pakovanje 

1 

3 1107606 CONCOR COR film tableta 
blister, 30 po 3,75 

mg 
originalno 
pakovanje 

1 

10 1104007 RUSOVAS film tableta blister, 30 po 10 mg 
originalno 
pakovanje 

2 

11 1104008 RUSOVAS film tableta blister, 30 po 20 mg 
originalno 
pakovanje 

2 

14 1134305 AVODART kapsula, meka blister, 30 po 0,5 mg 
originalno 
pakovanje 

2 

17 1014904 SIGMASPORIN kapsula, meka blister, 50 po 25 mg 
originalno 
pakovanje 

2 

18 1014908 SIGMASPORIN kapsula, meka blister, 50 po 50 mg 
originalno 
pakovanje 

2 

19 1014913 SIGMASPORIN kapsula, meka 
blister, 50 po 100 

mg 
originalno 
pakovanje 

2 

20 1070080 RISSAR film tableta blister, 60 po 1 mg 
originalno 
pakovanje 

2 

21 1070081 RISSAR film tableta blister, 60 po 2 mg 
originalno 
pakovanje 

2 

22 1070082 RISSAR film tableta blister, 60 po 3 mg 
originalno 
pakovanje 

2 

26 7090912 LEXAVON kapi za oči, rastvor 
boca sa kapaljkom, 
1 po 5ml (5mg/ml) 

originalno 
pakovanje 

1 

27 7099188 COMBIGAN kapi za oči, rastvor 
bočica sa kapaljkom, 
1 po 5ml (5mg/ml + 

2mg/ml) 

originalno 
pakovanje 

1 

36 L01XC18 
pembrolizumab 

100 mg 
koncentrat za rastvor 

za infuziju 
100 mg/4 ml) 

bočica 
staklena 

Phoenix Pharma 
d.o.o. 

40.442.661,00 

37 L04AA29 tofacitinib 5 mg film tableta 5 mg tableta Pfizer SRB d.o.o. 154.153,44 

38 L04AA37 baricitinib 4 mg film tableta 4 mg tableta Farmalogist d.o.o. 0,00 

39 L04AC05 
ustekinumab 45 

mg 

rastvor za injekciju u 
napunjenom 

injekcionom špricu 
45 mg/0,5 ml 

injekcioni 
špric 

Inpharm Co d.o.o. 1.787.069,20 

40 L04AC05 
ustekinumab 90 

mg 

rastvor za injekciju u 
napunjenom 

injekcionom špricu 
90 mg/ml 

injekcioni 
špric 

Inpharm Co d.o.o. 0,00 

41 L04AC10 
sekukinumab 

150 mg 

rastvor za injekciju u 
napunjenom 

injekcionom špricu 
150 mg/ml 

injekcioni 
špric 

Phoenix Pharma 
d.o.o. 

0,00 

42 L01BB05 fludarabin 50 mg 
koncentrat/prašak za 
rastvor za injekciju/ 

infuziju 
50 mg 

bočica 
staklena 

Farmalogist d.o.o. 438.987,43 

УКУПНО БЕЗ ПДВ-а: 57.052.362,37 



 

5 

 

28 B02BX01 etamsilat tbl 250 mg tableta 250 mg tableta 2 

29 0105001 norepinefrin 
koncentrat za 

rastvor za infuziju 
10 ml (1mg/ml) ampula 2 

30 N01AH06 remifentanil 1 mg 

prašak za 
koncentrat za 

rastvor za 
injekciju/infuziju 

1 mg 
bočica 

staklena 
1 

31 N01AH06 remifentanil 5 mg 

prašak za 
koncentrat za 

rastvor za 
injekciju/infuziju 

5 mg 
bočica 

staklena 
1 

32 N05AX13 paliperidon 175 mg 

suspenzija za 
injekciju sa 
produženim 

oslobađanjem 

175 mg/0,875 ml 
injekcioni 

špric 
1 

33 N05AX13 paliperidon 263 mg 

suspenzija za 
injekciju sa 
produženim 

oslobađanjem 

263 mg/1,315 ml 
injekcioni 

špric 
1 

34 N05AX13 paliperidon 350 mg 

suspenzija za 
injekciju sa 
produženim 

oslobađanjem 

350 mg/1,750 ml 
injekcioni 

špric 
1 

35 N05AX13 paliperidon 525 mg 

suspenzija za 
injekciju sa 
produženim 

oslobađanjem 

525 mg/2,625 ml 
injekcioni 

špric 
1 

36 L01XC18 pembrolizumab 100 mg 
koncentrat za 

rastvor za infuziju 
100 mg/4 ml) 

bočica 
staklena 

1 

37 L04AA29 tofacitinib 5 mg film tableta 5 mg  tableta 1 

38 L04AA37 baricitinib 4 mg film tableta 4 mg tableta 2 

39 L04AC05 ustekinumab 45 mg 
 rastvor za injekciju 

u napunjenom 
injekcionom špricu 

45 mg/0,5 ml 
injekcioni 

špric 
1 

40 L04AC05 ustekinumab 90 mg 
 rastvor za injekciju 

u napunjenom 
injekcionom špricu 

90 mg/ml 
injekcioni 

špric 
1 

41 L04AC10 sekukinumab 150 mg 
rastvor za injekciju 

u napunjenom 
injekcionom špricu 

150 mg/ml 
injekcioni 

špric 
1 

42 
0034019,  
0034800 

fludarabin 50 mg 
koncentrat/prašak 

za rastvor za 
injekciju/ infuziju 

50 mg 
bočica 

staklena 
3 

10. Највиша и најнижа понуђена цена, за партије за које је закључен оквирни споразум: 

Број партије Назив партије Највиша понуђена цена Најнижа понуђена цена 

1 TRESIBA FLEXTOUCH 592.850,00 592.850,00 

2 TRESIBA FLEXTOUCH 711.420,00 711.420,00 

3 CONCOR COR 31.330,00 30.387,00 

10 RUSOVAS 51.479,00 48.643,00 

11 RUSOVAS 77.996,00 73.698,00 

14 AVODART 79.288,00 78.666,00 

17 SIGMASPORIN 186.638,00 178.057,00 



 

6 

 

Број партије Назив партије Највиша понуђена цена Најнижа понуђена цена 

18 SIGMASPORIN 361.971,00 345.328,00 

19 SIGMASPORIN 677.460,00 646.310,00 

20 RISSAR 44.986,00 44.697,00 

21 RISSAR 80.969,00 80.449,00 

22 RISSAR 134.907,00 134.092,00 

26 LEXAVON 49.370,00 49.370,00 

27 COMBIGAN 82.669,00 82.669,00 

28 etamsilat tbl 250 mg 10.521,00 10.467,00 

29 norepinefrin 17.495.400,00 17.495.400,00 

30 remifentanil 1 mg 17.482,00 17.482,00 

31 remifentanil 5 mg 81.615,00 81.615,00 

32 paliperidon 175 mg 539.834,00 539.834,00 

33 paliperidon 263 mg 701.561,00 701.561,00 

34 paliperidon 350 mg 863.418,00 863.418,00 

35 paliperidon 525 mg 1.294.773,00 1.294.773,00 

36 pembrolizumab 100 mg 226.039.989,00 226.039.989,00 

37 tofacitinib 5 mg 770.767,20 770.767,20 

38 baricitinib 4 mg 963.312,00 934.552,50 

39 ustekinumab 45 mg 39.570.818,00 39.570.818,00 

40 ustekinumab 90 mg 9.445.937,20 9.445.937,20 

41 sekukinumab 150 mg 34.883.164,80 34.883.164,80 

42 fludarabin 50 mg 10.845.800,00 10.329.116,00 

 

 



 

7 

 

11. Највиша и најнижа понуђена цена код прихватљивих понуда, за партије за које је 
закључен оквирни споразум: 

Број партије Назив партије Највиша понуђена цена Најнижа понуђена цена 

1 TRESIBA FLEXTOUCH 592.850,00 592.850,00 

2 TRESIBA FLEXTOUCH 711.420,00 711.420,00 

3 CONCOR COR 31.330,00 30.387,00 

10 RUSOVAS 51.479,00 48.643,00 

11 RUSOVAS 77.996,00 73.698,00 

14 AVODART 79.288,00 78.666,00 

17 SIGMASPORIN 186.638,00 178.057,00 

18 SIGMASPORIN 361.971,00 345.328,00 

19 SIGMASPORIN 677.460,00 646.310,00 

20 RISSAR 44.986,00 44.697,00 

21 RISSAR 80.969,00 80.449,00 

22 RISSAR 134.907,00 134.092,00 

26 LEXAVON 49.370,00 49.370,00 

27 COMBIGAN 82.669,00 82.669,00 

28 etamsilat tbl 250 mg 10.521,00 10.467,00 

29 norepinefrin 17.495.400,00 17.495.400,00 

30 remifentanil 1 mg 17.482,00 17.482,00 

31 remifentanil 5 mg 81.615,00 81.615,00 

32 paliperidon 175 mg 539.834,00 539.834,00 

33 paliperidon 263 mg 701.561,00 701.561,00 

34 paliperidon 350 mg 863.418,00 863.418,00 

35 paliperidon 525 mg 1.294.773,00 1.294.773,00 

36 pembrolizumab 100 mg 226.039.989,00 226.039.989,00 



 

8 

 

Број партије Назив партије Највиша понуђена цена Најнижа понуђена цена 

37 tofacitinib 5 mg 770.767,20 770.767,20 

38 baricitinib 4 mg 963.312,00 934.552,50 

39 ustekinumab 45 mg 39.570.818,00 39.570.818,00 

40 ustekinumab 90 mg 9.445.937,20 9.445.937,20 

41 sekukinumab 150 mg 34.883.164,80 34.883.164,80 

42 fludarabin 50 mg 10.845.800,00 10.329.116,00 

12. Део или вредност уговора који ће се извршити преко подизвођача: 

       Уговор се неће извршити преко подизвођача. 

13. Датум доношења одлуке о закључењу оквирног споразума: 08.04.2019. године. 
 

14. Датум закључења уговора: Трећи квартал 2019. године - од 1.7.2019. године до 30.9.2019. 
године. 

Датум закључења оквирних споразума:  

- 11.04.2019. године, за партије 1, 2, 26, 27, 36, и 41, 

- 12.04.2019. године за партије 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37 39 и 40,   

- 19.04.2019. године за партије 3, 10, 11, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 28, 38 и 42. 

 Основни подаци о добављачу: 

Назив добављача Седиште добављача ПИБ Матични број 

Phoenix Pharma d.o.o. Ул. Боре Станковића бр. 2, 11000 Београд 100000266 07517807 

Medikunion d.o.o. Ул. Вишњичка бр. 57А, 11000 Београд 100352764 06967191 

Inpharm Co d.o.o. Ул. Батајнички друм бр. 23, 11000 Београд 100281671 07396023 

B. Braun Adria RSRB 
d.o.o. 

Ул. Ђорђа Станојевића бр. 14, 11000 Београд 107006237 20722967 

Pfizer SRB d.o.o. Ул. трешњиног цвета бр. 1/VI, 11000 Београд 100832848 07449330 

Farmalogist d.o.o. Ул. Миријевски булевар бр. 3, 11000 Београд 100270693 17408933 

16.  Период важења уговора: До испуњења уговорних обавеза. 

       Период важења оквирних споразума је:  

- 11.04.2019. године, за период од 12 (дванаест) месеци од дана потписивања, односно, 
до 11.04.2020. године за партије 1, 2, 26, 27, 36, и 41, 

- 12.04.2019. године за период од 12 (дванаест) месеци од дана потписивања односно, 
до 12.04.2020. године за партије 39 и 40,   

- 12.04.2020. године, за период од 6 (шест) месеци од дана потписивања, односно до 
12.10.2019. године, за партије 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 и 37, 

- 19.04.2019. године за период од 12 (дванаест) месеци од дана потписивања, односно 
до 19.04.2020. године за партије 3, 10, 11, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22 и 42 и  

- 19.04.2019. године за период од 6 (шест) месеци од дана потписивања, односно, до 
19.10.2019. године за партијe 28 и 38. 



 

9 

 

      17. Околности које представљају основ за измену уговора: 

Уговорена цена мења се у случају да због измене Правилника о Листи лекова који се 

прописују и издају на терет средстава обавезног здравственог осигурања, односно Одлуке о 

највишим ценама лекова за употребу у хуманој медицини, а чији је режим издавања на рецепт 

дође до промене цене лека услед које цена из уговора постаје виша од цене из Правилника, 

односно Одлуке. У том случају, ценом из уговора сматраће се цена из Правилника, односно 

Одлуке, која се аутоматски примењује, даном ступања на снагу Правилника, односно Одлуке, 

без закључивања Анекса. 3.6. 

Уколико се, током трајања уговора, цена за лек који је предмет уговора увећа на Листи 

лекова за износ преко 5 процената у односу на цену утврђену Правилником о Листи лекова који 

се прописују и издају на терет средстава обавезног здравственог осигурања, Добављач има 

право на увећање цене из уговора и то за проценат који представља разлику између процента 

увећања цене лека и 5 процената. О наведеној промени цене, Фонд ће доставити обавештење 

Добављачу и Купцима, и спецификацију лекова са промењеним ценама ће објавити на својој 

интернет страници. 

Повећање цене лека, из претходног става, рачуна се само у односу на цену истог у 

последње важећем Правилнику о Листи лекова који се прописују и издају на терет средстава 

обавезног здравственог осигурања. 

Уговорена цена мења се у случају да Добављач достави Фонду захтев за умањење цене 
лека који је предмет уговора, услед чега ће се ценом из уговора сматрати цена лека из захтева 
Добављача, о чему ће бити закључен Анекс уговора, а након закључења Анекса оквирног 
споразума. 

 

 

Израдила:        _____________________  ДИРЕКТОР СЕКТОРА 
             Ивана Антић  ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

   
Контролисала:         _____________________  

           Катарина Думнић Марија Атанасијевић 

   
Оверила:         _____________________ 

                  Љиљана Марковић 

 

 

 

 

59019.106/77 
 


